
SEO diagnóza a léčba 1 Pavel Hrejsemnou

SEO diagnóza 
a léčba: Krok 
za krokem k 
viditelnosti 

online

Pavel Hrejsemnou



SEO diagnóza 
a léčba: Krok 
za krokem k 
viditelnosti 

online 
Pavel Hrejsemnou 

SEO diagnóza a léčba 2 Pavel Hrejsemnou



Název knihy: SEO diagnóza a léčba

Podnázev: Krok za krokem k viditelnosti online

Autor: Pavel Hrejsemnou

Nakladatel: IDEAIFY s.r.o. Adresa nakladatele: Na Studních 71, 284 01 
Kutná Hora Web: www.ideaify.cz E-mail: info@ideaify.cz

Rok vydání: 2025 Vydání: První elektronické vydání Počet stran: 103 A5

Autorská práva a právní doložky

© 2025 Pavel Hrejsemnou a IDEAIFY s.r.o.

Všechna práva vyhrazena. Žádná část této publikace nesmí být kopírována, 
ukládána v rešeršním systému, ani přenášena jakýmkoli způsobem a v jakékoli 
formě (elektronicky, mechanicky, nahráváním či jinak) bez předchozího 
písemného souhlasu autora a nakladatele.

ISBN (PDF verze): 978-80-53028-30-1 

ISBN (ePuB verze): 978-80-53028-31-8

Upozornění: Informace obsažené v této knize jsou určeny pouze pro vzdělávací 
a informační účely. I když bylo vynaloženo veškeré úsilí k zajištění přesnosti a 
aktuálnosti obsahu, vydavatel ani autoři nenesou odpovědnost za případné chyby 
nebo opomenutí, ani za výsledky plynoucí z použití zde uvedených informací. 
Čtenář by měl vždy ověřit informace z více zdrojů a přizpůsobit je svým 
konkrétním potřebám.

Tvorba a produkce

Jazyk: Čeština

Grafický design, návrh obálky a sazba: IDEAIFY s.r.o.

SEO diagnóza a léčba 3 Pavel Hrejsemnou



Prolog 
Vítejte.

Právě držíte v rukou klíč k rozluštění jedné z největších záhad 
digitálního světa: proč se váš web nezobrazuje ve 
vyhledávačích. Možná jste investovali nemalé prostředky do 
nádherných webových stránek, plných skvělého obsahu a lákavých 
nabídek. Možná máte za sebou roky tvrdé práce a doufali jste, že s 
novým online domovem přijdou i noví zákazníci. A přesto, když 
zadáte relevantní dotazy do Googlu, váš web se neobjeví. Nebo se 
objeví, ale hluboko na druhé, třetí, nebo dokonce desáté stránce – v 
digitálním zapomnění, kam uživatelé jen zřídkakdy zabloudí.

Znám ten pocit frustrace. Pocit, že jste udělali všechno správně, a 
přesto to nefunguje. Pocit, že se vám nedostává zasloužené 
viditelnosti. Tato kniha vznikla právě proto, aby tento pocit 
proměnila v pochopení a následně v úspěch.

SEO, neboli optimalizace pro vyhledávače, je často vnímáno jako 
složitá, technická disciplína, plná neproniknutelných algoritmů a 
neustálých změn. Je pravda, že se jedná o komplexní oblast, ale 
není to žádná černá magie. Je to spíše jako diagnostika a léčba – 
systematický proces, při kterém identifikujeme symptomy, určíme 
příčiny a aplikujeme správné řešení.

Cílem této knihy není vás zahltit odborným žargonem ani z vás 
udělat SEO experta přes noc. Mým záměrem je poskytnout vám 
jasný a srozumitelný návod, který vás provede od základní 
diagnostiky problémů s viditelností vašeho webu až po konkrétní 
kroky k jejich nápravě. Projdeme spolu všechny klíčové oblasti, od 
technických zádrhelů, přes kvalitu obsahu a budování autority, až 
po chybné nastavení metadat a specifika lokalizovaného 
vyhledávání. Zjistíte, jak rozpoznat, co brzdí váš web, a naučíte se 
efektivní strategie, jak ho dostat tam, kam patří – na první stránky 
vyhledávačů.

SEO diagnóza a léčba 4 Pavel Hrejsemnou



Ať už jste malý podnikatel, marketingový specialista, nebo majitel 
e-shopu, který se snaží prorazit v online džungli, tato kniha je pro 
vás. Je psána s ohledem na praktickou aplikaci a okamžitý dopad. 
Protože věřím, že každý kvalitní web si zaslouží být nalezen.

Připravte se odhalit, diagnostikovat a vyléčit neviditelnost vašeho 
webu. Společně vykročíme krok za krokem k online viditelnosti.

Pojďme na to.

SEO diagnóza a léčba 5 Pavel Hrejsemnou



Neoptimalizovaná stránka 
Neoptimalizovaná stránka je jedním z nejččastějších a 
nejzásadnějších důvodů, proč se firemní webové stránky 
nezobrazují ve výsledcích vyhledávání, jako je Google. 
Optimalizace pro vyhledávače (SEO) je komplexní proces, který 
zahrnuje mnoho faktorů. Pokud se na ni zapomene, nebo se 
provede nedostatečně, může to mít katastrofální dopad na online 
viditelnost.

Co to znamená "neoptimalizovaná"?

Pojem "neoptimalizovaná" se vztahuje k tomu, že webová stránka 
nebyla správně připravena pro vyhledávací roboty. Tyto roboty 
procházejí internet a indexují obsah stránek, aby je mohly zařadit 
do výsledků vyhledávání. Pokud stránka nenabízí signály, které by 
roboti mohli snadno interpretovat, nebo pokud je technicky 
nedostupná, nebude se zobrazovat.

Klíčové aspekty neoptimalizované stránky

Zde je podrobný rozbor hlavních problémů, které spadají pod 
kategorii neoptimalizované stránky:

1. Chybějící nebo špatná klíčová slova

• Žádný výzkum klíčových slov: Mnoho firem nevěnuje čas 
důkladnému výzkumu klíčových slov, což vede k tomu, že 
stránky cílí na irelevantní nebo málo hledané fráze. Pokud 
nevíte, co vaši potenciální zákazníci hledají, nemůžete na to 
cílit.

• Nedostatečné použití klíčových slov: I když jsou klíčová 
slova identifikována, nejsou dostatečně (nebo jsou naopak 
příliš) používána v obsahu, nadpisech, URL adresách nebo 
meta popiscích.

SEO diagnóza a léčba 6 Pavel Hrejsemnou



• "Keyword stuffing" (přeplňování klíčovými slovy): 
Paradoxně, nadměrné a nepřirozené opakování klíčových 
slov může mít opačný efekt. Vyhledávače to vnímají jako 
manipulaci a stránku mohou penalizovat.

2. Špatná struktura obsahu a špatné formátování

• Nedostatečný nebo nekvalitní obsah: Stránka má málo 
textu, který by vyhledávače mohly indexovat, nebo je 
obsah irelevantní, plagiovaný, či špatně napsaný. 
Vyhledávače preferují kvalitní, originální a relevantní 
obsah, který přináší hodnotu uživatelům.

• Chybějící nebo nesprávné nadpisy (H1, H2, H3 atd.): 
Nadpisy pomáhají vyhledávačům pochopit strukturu a 
důležitost obsahu. Jejich absence nebo nesprávné použití 
snižuje čitelnost pro roboty i uživatele.

• Chybějící odstavce a špatné rozložení textu: Dlouhé 
bloky textu bez odstavců, odrážek nebo jiných 
formátovacích prvků jsou těžko čitelné. To zhoršuje 
uživatelský zážitek a signalizuje vyhledávačům nižší 
kvalitu.

• Nízká originalita obsahu: Duplicitní obsah, ať už z jiných 
stránek na internetu nebo v rámci vlastního webu, může být 
vyhledávači ignorován nebo dokonce penalizován.

3. Technické SEO problémy

• Chybějící nebo špatné meta popisky a title tagy: Tyto 
prvky se zobrazují ve výsledcích vyhledávání a jsou 
klíčové pro prokliknutí. Pokud chybí, nebo jsou špatně 
napsané, snižuje se CTR (míra prokliku) a vyhledávače 
mají méně informací o obsahu stránky.

• Pomalá rychlost načítání stránky: Uživatelé i 
vyhledávače preferují rychlé stránky. Pomalé načítání vede 
k vysoké míře opuštění (bounce rate) a negativně ovlivňuje 
ranking. Příčiny mohou být velké obrázky, 
neoptimalizovaný kód, špatný hosting.

• Neresponzivní design (není přizpůsoben pro mobilní 
zařízení): Většina vyhledávání probíhá na mobilních 

SEO diagnóza a léčba 7 Pavel Hrejsemnou



zařízeních. Stránka, která není optimalizována pro mobily, 
bude mít horší umístění ve výsledcích vyhledávání, 
obzvláště po zavedení "mobile-first indexing".

• Slabá interní struktura odkazů: Nedostatečné propojení 
stránek v rámci webu ztěžuje vyhledávačům procházení a 
indexování celého obsahu. Interní odkazy také pomáhají 
přenášet "link juice" (hodnotu odkazu) mezi stránkami.

• Chybějící nebo špatně optimalizované obrázky: Obrázky 
bez alt textů a s velkými velikostmi souborů zhoršují 
dostupnost pro vyhledávače (neumí číst obrázky) a 
zpomalují stránku.

• Chybějící HTTPS (zabezpečený protokol): Google a 
další vyhledávače preferují zabezpečené weby s 
protokolem HTTPS. Nezabezpečený web je varovným 
signálem pro uživatele a může negativně ovlivnit ranking.

• Špatné soubory robots.txt nebo sitemap.xml: Soubor 
robots.txt může nechtěně blokovat vyhledávacím robotům 
přístup k důležitým částem webu. Soubor sitemap.xml zase 
pomáhá robotům efektivněji procházet a indexovat stránky. 
Jejich absence nebo chybné nastavení může bránit indexaci.

4. Špatná uživatelská zkušenost (UX)

• Nepřehledná navigace: Složitá nebo matoucí navigace 
brání uživatelům najít potřebné informace a robotům 
efektivně procházet stránky.

• Vyskakovací okna a rušivé elementy: Příliš mnoho 
vyskakovacích oken nebo jiných rušivých prvků zhoršuje 
uživatelský zážitek a může vést k rychlému opuštění 
stránky.

• Nedostatek "call-to-action" (CTA): Stránka bez jasných 
výzev k akci (např. "kontaktujte nás", "kupte nyní") je 
méně efektivní z obchodního hlediska a může signalizovat 
vyhledávačům nízkou relevanci.

SEO diagnóza a léčba 8 Pavel Hrejsemnou



Důsledky neoptimalizované stránky

Důsledky neoptimalizované stránky jsou přímočaré a zničující pro 
online marketing:

• Neviditelnost ve vyhledávačích: Stránka se nezobrazí na 
relevantní dotazy, což znamená nulovou organickou 
návštěvnost.

• Ztráta potenciálních zákazníků: Pokud vás lidé nemohou 
najít, nemohou se stát vašimi zákazníky.

• Nízká návratnost investic (ROI) do webu: Peníze a čas 
investované do tvorby webu jsou promarněné, pokud web 
neplní svůj účel.

• Konkurenční nevýhoda: Konkurenti, kteří mají 
optimalizované stránky, získávají veškerou organickou 
návštěvnost.

SEO diagnóza a léčba 9 Pavel Hrejsemnou



Nedostatečný obsah 
Nedostatečný obsah na firemním webu je dalším zásadním 
kamenem úrazu, který brání zobrazení stránek ve vyhledávačích. 
Vyhledávače, jako je Google, jsou navrženy tak, aby uživatelům 
poskytovaly co nejrelevantnější a nejpřesnější informace. Pokud 
vaše stránka nabízí jen málo obsahu, nebo je tento obsah nekvalitní 
a irelevantní, vyhledávače ji nebudou považovat za autoritu ve 
vašem oboru a nebudou ji umisťovat vysoko ve výsledcích.

Co to znamená "nedostatečný obsah"?

Pojem "nedostatečný obsah" neznamená jen málo slov na stránce. 
Zahrnuje širokou škálu problémů, od pouhé kvantity textu, přes 
kvalitu a originalitu, až po jeho relevanci a aktuálnost pro cílovou 
skupinu.

Klíčové aspekty nedostatečného obsahu

Zde je podrobný rozbor hlavních problémů, které spadají pod 
kategorii nedostatečného obsahu:

1. Nízký objem obsahu (Thin Content)

• Příliš málo textu: Stránky s pouhými několika větami 
nebo frázemi nabízejí vyhledávačům i uživatelům jen velmi 
málo informací. Vyhledávače se snaží indexovat stránky s 
bohatým a užitečným obsahem. Pokud je textu málo, 
nemusí být stránka považována za dostatečně hodnotnou.

• "Brána" stránky: Někdy se jedná o stránky, které slouží 
pouze jako vstupní brána bez jakékoli přidané hodnoty 
nebo podrobnějších informací. Cílem je pak přesměrovat 
uživatele na jinou stránku, což vyhledávače vnímají 
negativně.

2. Nízká kvalita a originalita obsahu
SEO diagnóza a léčba 10 Pavel Hrejsemnou


